
 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DON LORENZO MILANI" 
ARIC81700A   –   C.F. 81004110516 

Via Roma 193, Piandiscò – 52026 Castelfranco Piandiscò (AR) 

 

Tel 055 960047 – Fax 055 960593 – Email ar ic81700a@ist ruz ione. it   /   a r ic81700a@pec. i st ruz ione. it  
www.scuoledonmilani.edu.it 

 
 

Al sito web 
All’albo 

 
 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di COLLAUDATORE per la verifica della conformità relativamente al 
progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
- Azione  13.1.1  “Cablaggio  strutturato  e  sicuro  all’interno  degli  edifici  scolastici”–  Avviso  pubblico  prot. n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
Titolo progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici. 
Codice progetto: 13.1.1A FESRPON-TO-2021-22 

CUP: J39J21006850006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO         il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

 
VISTO l’avviso di selezione prot. n° 1663 del 27/06/2022 per il reclutamento di personale interno 

all’Istituzione scolastica per l’assegnazione di n. 1 incarico di collaudatore per il progetto in oggetto; 
 
ESAMINATA    l’unica istanza di partecipazione pervenuta; 
    
RITENUTE le competenze possedute dal prof. Gianluca Bartolommei, deducibili dal CV presentato, essere 

congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 
 
 

I.C. DON L. MILANI
C.F. 81004110516 C.M. ARIC81700A
A5C037F - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001746/U del 13/07/2022 09:21:15

mailto:aric81700a@istruzione.it
mailto:aric81700a@pec.istruzione.it
http://www.scuoledonmilani.edu.it/


 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DON LORENZO MILANI" 
ARIC81700A   –   C.F. 81004110516 

Via Roma 193, Piandiscò – 52026 Castelfranco Piandiscò (AR) 

 

Tel 055 960047 – Fax 055 960593 – Email ar ic81700a@ist ruz ione. it   /   a r ic81700a@pec. i st ruz ione. it  
www.scuoledonmilani.edu.it 

 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal prof. Gianluca Bartolommei in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative allo svolgimento dell’incarico; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1   
Si conferisce al prof. Gianluca Bartolommei (C.F. BRTGLC76D17D612L) l’incarico di COLLAUDATORE per la verifica 

della conformità da impiegare per la realizzazione del progetto 13.1.1A FESRPON-TO 2021-22 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

  
Art. 2 
L’incarico avrà la durata massima complessiva di n° 36 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 
didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente 
Scolastico. 
 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ossia pari a € 23,22 orarie lordo stato. 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto.  

 
Art. 5  

L’incarico prevede lo svolgimento dei seguenti compiti: 

1. Collaudo, ad avvenuta consegna, della fornitura secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico; 

2. Verifica, di concerto con il delegato della ditta appaltatrice, del corretto funzionamento di tutte le 
attrezzature e della corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e di quello del capitolato 

tecnico predisposto in fase di progettazione; 

3. Verifica che il lavoro sia stato eseguito secondo quanto previsto dal relativo capitolato tecnico; 
4. Redazione del verbale di collaudo; 

5. Verifica dell’esistenza delle licenze d’uso del software installato, ove previsto; 

6. Verifica dell’esistenza dei manuali d’uso per tutte le attrezzature. 

 

 
     Il RUP Dirigente Scolastico 

           (Prof.ssa Cecilia Pampaloni) 

 
          

mailto:aric81700a@istruzione.it
mailto:aric81700a@pec.istruzione.it
http://www.scuoledonmilani.edu.it/

		2022-07-13T10:35:24+0200
	CECILIA PAMPALONI




